
 

 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  

เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1/2567 
 
 
 

เทศบาลต าบลนาเยีย  
อ าเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธาน ี



 
 
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลนาเยีย 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6–๒๕70) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1 พ.ศ.2567 

................................................... 

       ด้วย เทศบาลตำบลนาเยีย ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.๒๕๖6–๒๕70) เพิ ่มเติม       
ครั้งที่ 1 พ.ศ.2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๙ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 โดยได้รับความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่น แล้ว  

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ ๓ พ.ศ.๒๕๖๑ หมวด ๔ ข้อ ๒๒ จึงขอประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.2567 ของเทศบาลตำบลนาเยีย เพื่อใช้เป็น
แนวทางในการพัฒนาในปีงบประมาณ (พ.ศ.๒๕๖6-2570) ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  19  กรกฎาคม พ.ศ.2567 
 
 
 

(นายวิระ  สุดใจ) 
นายกเทศมนตรีตำบลนาเยีย 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

รายการ (บาท) รายการ (บาท) รายการ (บาท) รายการ (บาท) รายการ (บาท) รายการ (บาท)

12 4,228,000 19 9,918,000 3 2,300,000 2 290,000 36 16,736,000

12 4,228,000  19 9,918,000    3 2,300,000 2 290,000 36 16,736,000  

2 230,000     2 130,000       2 130,000      2 130,000     8 620,000

2 230,000    2 130,000       2 130,000      2 130,000     8 620,000    

3 90,000         1 10,000       1 10,000       5 110,000

3 90,000        1 10,000     1 10,000     5 110,000    

1 500,000    3 780,000      3 780,000    3 780,000    10 2,840,000

1 500,000    3 780,000      3 780,000    3 780,000     10 2,840,000  

15 4,958,000   27 10,918,000   9 3,210,000   8 1,200,000   59 20,306,000  

แบบ ผ.01     แบบสรุปโครงการ

                   แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที ่1/2567

                เทศบาลต าบลนาเยยี อ าเภอนาเยยี จังหวดัอุบลราชธานี

ยุทธศาสตร์
ป ี2566 ป ี2567 ป ี2568 ป ี2569 ป ี2570 รวม 5 ปี

 รวม  4 ยุทธศาสตร์

4.1 แผนงานการศึกษา

รวม

5.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและพัฒนาด้าน

บุคลากรท้องถิ่น

รวม

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านระบบสาธารณูปโภคและโครงสร้างพื้นฐาน

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการรวมกลุ่มอาชีพและเศรษฐกิจชุมชน

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

 2.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีและการศึกษา

รวม

รวม



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                           แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 3 การปรบัโครงสรา้งภาคผลิตและบรกิารสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย 

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านระบบสาธารณปูโภคและโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ที่ 1  ก่อสรา้ง บ ารงุรกัษาระบบสาธารณปูโภค สาธารณปูการใหเ้พียงพอ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสรา้ง

ล าดับ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)
1 โครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก 

ซอยดอนเจ้าปู่  หมู่ที่ 8

เพื่อใหป้ระชาชน

สามารถใช้ถนน

สัญจรไปมาสะดวก

และปลอดภยัมาก

ยิ่งขึ้น

ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกวา้ง 4.00 ม. ยาว 

140 เมตร หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ผิวจราจร

คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกวา่ 560 ตร.ม. 

(ตามแบบเทศบาลก าหนด)

350,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนมถีนนใช้

คมนาคมได้อย่าง

สะดวกและปลอดภยั

กองช่าง

2 โครงการก่อสร้างขยาย

ผิวจราจรคอนกรีตเสริม

เหล็ก ถนนราศรีเจริญ 

หมู่ที่ 8

เพื่อใหป้ระชาชน

สามารถใช้ถนน

สัญจรไปมาสะดวก

และปลอดภยัมาก

ยิ่งขึ้น

ก่อสร้างขยายผิวจราจรคสล.ขนาดกวา้ง 0.50 -

2.00 เมตร ระยะทาง 425 เมตร หนา 0.15 

เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

ไม่น้อยกวา่ 620 ตารางเมตร (ตามแบบ

เทศบาลก าหนด)

370,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนมถีนนใช้

คมนาคมได้อย่าง

สะดวกและปลอดภยั

กองช่าง

                                  รายละเอียดโครงการพัฒนา  

        เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ียุทธศาสตรท์ี่ 2 ด้านความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพ้ืนที่และเมืองอัจฉรยิะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตอย่างยั่งยืน

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                               แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 3 การปรบัโครงสรา้งภาคผลิตและบรกิารสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย 

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านระบบสาธารณปูโภคและโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ที่ 1  ก่อสรา้ง บ ารงุรกัษาระบบสาธารณปูโภค สาธารณปูการใหเ้พียงพอ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสรา้ง
ล าดับ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)
3 โครงการก่อสร้างขยาย

ผิวจราจรพร้อมวางทอ่

ระบายน้ าและราง

ระบายน้ ารูปตัวยู ถนน

เพชรพฒันา หมู่ที่ 2

เพื่อใหก้ารระบายน้ า

เสียเปน็ไปอย่างมี

ประสิทธิภาพ และ

ปอ้งกนัน้ าทว่มขัง

ก่อสร้างขยายผิวจราจร คสล.ขนาดกว้าง 1.20-2.00 ม. 

ยาว 120 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีต

เสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 210 ตร.ม.พร้อมวางท่อระบายน้ า

 คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร และบ่อพัก

ขนาด 0.90 x 0.90 เมตร จ านวน 8 บ่อ และรางระบาย

น้ ารูปตัวยูขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 15.00 เมตร มี

ความยาวรวม 120.00 เมตร (ตามแบบเทศบาลก าหนด)

520,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนได้รับการ

แกไ้ขปญัหาการ

ระบายน้ าเสียและ

ระบายน้ าไมใ่หท้ว่มขัง

กองช่าง

4 โครงการก่อสร้างขยาย

ผิวจราจรคอนกรีตเสริม

เหล็ก ถนนดอนเจ้าปู่ 

หมู่ที่ 2

เพื่อใหป้ระชาชน

สามารถใช้ถนน

สัญจรไปมาสะดวก

และปลอดภยัมาก

ยิ่งขึ้น

ก่อสร้างขยายผิวจราจรคสล.ขนาดกว้าง 2.00 - 3.00 

เมตร ยาว 90.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีต

เสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 225 ตร.ม. (ตามแบบเทศบาล

ก าหนด)

130,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนมถีนนใน

การคมนาคมสัญจรไป

มาอย่างสะดวก

กองช่าง

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั

                                      รายละเอียดโครงการพัฒนา  

               เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ียุทธศาสตรท์ี่ 2 ด้านความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพ้ืนที่และเมืองอัจฉรยิะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตอย่างยั่งยืน



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                               แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 3 การปรบัโครงสรา้งภาคผลิตและบรกิารสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย 

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านระบบสาธารณปูโภคและโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ที่ 1  ก่อสรา้ง บ ารงุรกัษาระบบสาธารณปูโภค สาธารณปูการใหเ้พียงพอ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสรา้ง

ล าดับ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)
5 โครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก 

ถนนร่องเม็ก-กุดหวาย 

หมู่ที่ 3

เพื่อใหป้ระชาชน

สามารถใช้ถนน

สัญจรไปมาสะดวก

และปลอดภยัมาก

ยิ่งขึ้น

ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกวา้ง 4.00 เมตร  ยาว

 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิว

จราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกวา่ 800 

ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลก าหนด)

540,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนมถีนนใช้

คมนาคมได้อย่าง

สะดวกและปลอดภยั

กองช่าง

6 โครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก 

ถนนเพชรพฒันา หมู่ที่ 2

เพื่อใหป้ระชาชน

สามารถใช้ถนน

สัญจรไปมาสะดวก

และปลอดภยัมาก

ยิ่งขึ้น

ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกวา้ง 5.10 เมตร ยาว 

60 เมตร หนา 0.25 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร

คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกวา่ 306 ตารางเมตร

 (ตามแบบเทศบาลก าหนด)

450,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนมถีนนใน

การคมนาคมสัญจรไป

มาอย่างสะดวก

กองช่าง

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั

                                       รายละเอียดโครงการพัฒนา  

               เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ียุทธศาสตรท์ี่ 2 ด้านความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพ้ืนที่และเมืองอัจฉรยิะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตอย่างยั่งยืน



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                               แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 3 การปรบัโครงสรา้งภาคผลิตและบรกิารสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย 

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านระบบสาธารณปูโภคและโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ที่ 1  ก่อสรา้ง บ ารงุรกัษาระบบสาธารณปูโภค สาธารณปูการใหเ้พียงพอ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสรา้ง

ล าดับ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)
7 โครงการปรับปรุงถนน

ลูกรังรอบดอนเจ้าปู่  

หมู่ที่ 8

เพื่อใหป้ระชาชน

สามารถใช้ถนน

สัญจรไปมาสะดวก

และปลอดภยัมาก

ยิ่งขึ้น

ปรับปรุงถนนลูกรัง ขนาดกวา้ง 4.00 เมตร  ยาว

 250 เมตร ลงดินถม 300 ลบ.ม. หนา 0.10 

เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกวา่ 100 ลบ.ม.  

(ตามแบบเทศบาลก าหนด)

50,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนผู้สัญจรไป

มามถีนนใช้คมนาคม

ได้อย่างสะดวก

กองช่าง

8 โครงการก่อสร้างราง

ระบายน้ ารูปตัวยู ซอย

อมรสวรรค์ หมู่ที่ 8

เพื่อใหก้ารระบายน้ า

เสียเปน็ไปอย่างมี

ประสิทธิภาพ และ

ปอ้งกนัน้ าทว่มขัง

ก่อสร้างรางระบายน้ ารูปตัวยู  ขนาดกวา้ง 0.25 

เมตร ยาว 192 เมตร  (ตามแบบเทศบาล

ก าหนด)

550,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนได้รับการ

แกไ้ขปญัหาการ

ระบายน้ าไมใ่หท้ว่มขัง

กองช่าง

                                      รายละเอียดโครงการพัฒนา  

                 เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ียุทธศาสตรท์ี่ 2 ด้านความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพ้ืนที่และเมืองอัจฉรยิะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตอย่างยั่งยืน

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                             แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 3 การปรบัโครงสรา้งภาคผลิตและบรกิารสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย 

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านระบบสาธารณปูโภคและโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ที่ 1  ก่อสรา้ง บ ารงุรกัษาระบบสาธารณปูโภค สาธารณปูการใหเ้พียงพอ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสรา้ง

ล าดับ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

9 โครงการก่อสร้างราง

ระบายน้ ารูปตัวยู ซอย

อุตส่าหแ์ท ้หมู่ที่ 4

เพื่อใหก้ารระบายน้ า

เสียเปน็ไปอย่างมี

ประสิทธิภาพ และ

ปอ้งกนัน้ าทว่มขัง

ก่อสร้างรางระบายน้ ารูปตัวยู ขนาดกวา้ง 0.25 

เมตร ยาว 103 เมตร  (ตามแบบเทศบาล

ก าหนด)

300,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนได้รับการ

แกไ้ขปญัหาการ

ระบายน้ าไมใ่หท้ว่มขัง

กองช่าง

10 โครงการก่อสร้างราง

ระบายน้ ารูปตัวยู ซอย

เลิศสิงห ์หมู่ที่ 3

เพื่อใหก้ารระบายน้ า

เสียเปน็ไปอย่างมี

ประสิทธิภาพ และ

ปอ้งกนัน้ าทว่มขัง

ก่อสร้างรางระบายน้ ารูปตัวยู  ขนาดกวา้ง 0.25 

เมตร ยาว 25.00 เมตร  (ตามแบบเทศบาล

ก าหนด)

90,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนได้รับการ

แกไ้ขปญัหาการ

ระบายน้ าไมใ่หท้ว่มขัง

กองช่าง

                                       รายละเอียดโครงการพัฒนา  

            เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ียุทธศาสตรท์ี่ 2 ด้านความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพ้ืนที่และเมืองอัจฉรยิะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตอย่างยั่งยืน

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                                 แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 3 การปรบัโครงสรา้งภาคผลิตและบรกิารสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย 

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านระบบสาธารณปูโภคและโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ที่ 1  ก่อสรา้ง บ ารงุรกัษาระบบสาธารณปูโภค สาธารณปูการใหเ้พียงพอ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสรา้ง

ล าดับ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

11 โครงการปรับปรุงถนน

ลูกรัง ร่องเม็ก-กุดหวาย

 หมู่ที่ 3

เพื่อใหป้ระชาชน

สามารถใช้ถนน

สัญจรไปมาสะดวก

และปลอดภยัมาก

ยิ่งขึ้น

 - ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 384 ม. หนา 

0.10 เมตร ปริมาตรลูกรังไมน่อ้ยกว่า 153.60  ลบ.

ม.งบประมาณ 38,000 บาท                             

 - ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 200 ม. หนา 

0.10 ปริมาตรลูกรังไมน่อ้ยกว่า 80  ลบ.ม. 

งบประมาณ 20,000 บาท                               

  - ช่วงที่ 3 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 200 ม. หนา 

0.10 ปริมาตรลูกรังไมน่อ้ยกว่า 80  ลบ.ม. 

งบประมาณ 20,000 บาท  (ตามแบบเทศบาล

ก าหนด) งบประมาณรวม 78,000 บาท

78,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนมถีนนใน

การคมนาคมสัญจรไป

มาอย่างสะดวกและ

ปลอดภยั

กองช่าง

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั

                                          รายละเอียดโครงการพัฒนา  

                    เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ียุทธศาสตรท์ี่ 2 ด้านความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพ้ืนที่และเมืองอัจฉรยิะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตอย่างยั่งยืน



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                                แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 3 การปรบัโครงสรา้งภาคผลิตและบรกิารสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย 

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านระบบสาธารณปูโภคและโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ที่ 1  ก่อสรา้ง บ ารงุรกัษาระบบสาธารณปูโภค สาธารณปูการใหเ้พียงพอ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสรา้ง

ล าดับ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

12 โครงการปรับปรุงถนน

ลูกรัง ถนนบุ้งคล้า    

หมู่ที่ 3

เพื่อใหป้ระชาชน

สามารถใช้ถนน

สัญจรไปมาสะดวก

และปลอดภยัมาก

ยิ่งขึ้น

ปรับปรุงถนนลูกรัง ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 400 ม. 

หนา 0.10 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 160  ลบ.ม. 

 พร้อมวางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม. 

จ านวน 6 ท่อน และขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม. 

จ านวน 12 ท่อน (ตามแบบเทศบาลก าหนด)

60,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนมถีนนใน

การคมนาคมสัญจรไป

มาอย่างสะดวกและ

ปลอดภยั

กองช่าง

13 โครงการปรับปรุงถนน

ลูกรัง ถนนหว้ยเรือส่วง  

 หมู่ที่ 3

เพื่อใหป้ระชาชน

สามารถใช้ถนน

สัญจรไปมาสะดวก

และปลอดภยัมาก

ยิ่งขึ้น

 - ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 450 ม. หนา 0.10 

เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 180 ลบ.ม. งบประมาณ

 70,000 บาท                                                 

    - ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 60 ม. หนา 0.10

 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 24 ลบ.ม. งบประมาณ 

10,000 บาท (ตามแบบเทศบาลก าหนด) งบประมาณ

รวม 80,000 บาท

80,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนมถีนนใน

การคมนาคมสัญจรไป

มาอย่างสะดวกและ

ปลอดภยั

กองช่าง

                                       รายละเอียดโครงการพัฒนา  

                   เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ียุทธศาสตรท์ี่ 2 ด้านความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพ้ืนที่และเมืองอัจฉรยิะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตอย่างยั่งยืน

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                                 แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 3 การปรบัโครงสรา้งภาคผลิตและบรกิารสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย 

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านระบบสาธารณปูโภคและโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ที่ 1  ก่อสรา้ง บ ารงุรกัษาระบบสาธารณปูโภค สาธารณปูการใหเ้พียงพอ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสรา้ง

ล าดับ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

14 โครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก 

ถนนเส้นทางไปบอ่ขยะ 

หมู่ที่ 3

เพื่อใหป้ระชาชน

สามารถใช้ถนน

สัญจรไปมาสะดวก

และปลอดภยัมาก

ยิ่งขึ้น

ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 150 

เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นผิวจราจรคอนกรีตเสริม

เหล็กไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร (ตามแบบ

เทศบาลก าหนด)

360,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนมถีนนใน

การคมนาคมสัญจรไป

มาอย่างสะดวกและ

ปลอดภยั

กองช่าง

15 โครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก 

ซอยปา้กะลุง หมู่ที่ 8

เพื่อใหป้ระชาชน

สามารถใช้ถนน

สัญจรไปมาสะดวก

และปลอดภยัมาก

ยิ่งขึ้น

ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 62.00 

เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นผิวจราจรคอนกรีตเสริม

เหล็กไม่น้อยกว่า 248 ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาล

ก าหนด)

150,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนมถีนนใน

การคมนาคมสัญจรไป

มาอย่างสะดวกและ

ปลอดภยั

กองช่าง

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั

                                           รายละเอียดโครงการพัฒนา  

                  เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ียุทธศาสตรท์ี่ 2 ด้านความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพ้ืนที่และเมืองอัจฉรยิะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตอย่างยั่งยืน



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                               แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 3 การปรบัโครงสรา้งภาคผลิตและบรกิารสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย 

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านระบบสาธารณปูโภคและโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ที่ 1  ก่อสรา้ง บ ารงุรกัษาระบบสาธารณปูโภค สาธารณปูการใหเ้พียงพอ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสรา้ง

ล าดับ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

16 โครงการก่อสร้างขยาย

ผิวจราจรพร้อมวางทอ่

ระบายน้ า ถนนเพชร

พฒันา หมู่ที่ 4

เพื่อใหป้ระชาชน

สามารถใช้ถนน

สัญจรไปมาสะดวก

และปลอดภยัมาก

ยิ่งขึ้น

ก่อสร้างขยายผิวจราจร คสล.ขนาดกว้าง 0.20-1.20 

เมตร ยาว  150 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ผิวจราจร

คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า  110 ตร.ม.พร้อมวางท่อ

ระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 

0.60 เมตร และบ่อพักขนาด 0.90 x 0.90 เมตร จ านวน

 8 บ่อ และรางระบายน้ ารูปตัวยู ขนาดกว้าง 0.50 เมตร

 ยาว 57.00 เมตร มีความยาวรวม 150.00 เมตร (ตาม

แบบเทศบาลก าหนด)

650,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนมถีนนใน

การคมนาคมสัญจรไป

มาอย่างสะดวกและ

ปลอดภยั

กองช่าง

17 โครงการก่อสร้างราง

ระบายน้ ารูปตัวยู ถนน

ศรีปทมุวนั หมู่ที่ 4 และ

หมู่ที่ 8

เพื่อใหก้ารระบายน้ า

เสียเปน็ไปอย่างมี

ประสิทธิภาพ และ

ปอ้งกนัน้ าทว่มขัง

กอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยู ขนาดกว้าง 0.50 เมตร

  ยาว 380 เมตร (ตามแบบเทศบาลก าหนด)
1,900,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนได้รับการ

แกไ้ขปญัหาการ

ระบายน้ าไมใ่หท้ว่มขัง

กองช่าง

                                         รายละเอียดโครงการพัฒนา  

                เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ียุทธศาสตรท์ี่ 2 ด้านความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพ้ืนที่และเมืองอัจฉรยิะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตอย่างยั่งยืน

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                              แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 3 การปรบัโครงสรา้งภาคผลิตและบรกิารสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย 

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านระบบสาธารณปูโภคและโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ที่ 1  ก่อสรา้ง บ ารงุรกัษาระบบสาธารณปูโภค สาธารณปูการใหเ้พียงพอ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสรา้ง

ล าดับ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

18 โครงการก่อสร้างราง

ระบายน้ ารูปตัวยู ซอย

อมรสวรรค์ 2 หมู่ที่ 8

เพื่อใหก้ารระบายน้ า

เสียเปน็ไปอย่างมี

ประสิทธิภาพ และ

ปอ้งกนัน้ าทว่มขัง

ก่อสร้างรางระบายน้ ารูปตัวยู ขนาดกวา้ง 0.25 

เมตร  ยาว 440 ม. (ตามแบบเทศบาลก าหนด)

1,300,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนได้รับการ

แกไ้ขปญัหาการ

ระบายน้ าไมใ่หท้ว่มขัง

กองช่าง

19 โครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก 

ซอยรุ่งตะวนั หมู่ที่ 8

เพื่อใหป้ระชาชน

สามารถใช้ถนน

สัญจรไปมาสะดวก

และปลอดภยัมาก

ยิ่งขึ้น

กอ่สร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง  3.00 เมตร ยาว 

50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมพีื้นที่ผิวจราจร

คอนกรีตเสริมเหล็กไมน่อ้ยกว่า 150 ตารางเมตร 

(ตามแบบเทศบาลก าหนด)

90,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนผู้สัญจรไป

มามถีนนใช้คมนาคม

ได้อย่างสะดวกและ

ปลอดภยั

กองช่าง

                                        รายละเอียดโครงการพัฒนา  

               เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ียุทธศาสตรท์ี่ 2 ด้านความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพ้ืนที่และเมืองอัจฉรยิะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตอย่างยั่งยืน

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                              แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 3 การปรบัโครงสรา้งภาคผลิตและบรกิารสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย 

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านระบบสาธารณปูโภคและโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ที่ 1  ก่อสรา้ง บ ารงุรกัษาระบบสาธารณปูโภค สาธารณปูการใหเ้พียงพอ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสรา้ง

ล าดับ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

20 โครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก 

ซอยน้ าแซบ หมู่ที่ 4

เพื่อใหป้ระชาชน

สามารถใช้ถนน

สัญจรไปมาสะดวก

และปลอดภยัมาก

ยิ่งขึ้น

ก่อสร้างถนน คสล.  ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 36.00 

เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริม

เหล็กไม่น้อยกว่า 108 ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาล

ก าหนด)

70,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนมถีนนใน

การคมนาคมสัญจรไป

มาอย่างสะดวกและ

ปลอดภยั

กองช่าง

21 โครงการก่อสร้างร้ัวลวด

หนาม รอบที่สาธารณะ

ประโยชน์ คอกคล่ี-ดอน

เมย หมู่ที่ 3

เพื่อสร้างร้ัวลวด

หนาม รอบที่

สาธารณะ

ประโยชน์ คอกคล่ี-

ดอนเมย หมู่ที่ 3

 ก่อสร้างร้ัวลวดหนามรอบที่สาธารณะประโยชน์ คอก

คล่ี-ดอนเมย ยาว  900  เมตร (ตามแบบเทศบาล

ก าหนด)                                                        

     -ช่วงที่ 1 ระยะความยาว 300 เมตร                   

       -ช่วงที่ 2 ระยะความยาว 300 เมตร                 

          -ช่วงที่ 3 ระยะความยาว 300 เมตร

200,000 200,000 200,000 ความยาวที่

ได้รับการ

กอ่สร้าง

สามารถรักษาและ 

คุ้มครองปอ้งกันที่

สาธารณะประโยชน์

 คอกคล่ี-ดอนเมย 

หมู่ที่ 3

กองช่าง

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพ้ืนที่และเมืองอัจฉรยิะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตอย่างยั่งยืน

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั

                                          รายละเอียดโครงการพัฒนา  

               เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ียุทธศาสตรท์ี่ 2 ด้านความสามารถในการแข่งขัน



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                              แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 3 การปรบัโครงสรา้งภาคผลิตและบรกิารสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย 

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านระบบสาธารณปูโภคและโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ที่ 1  ก่อสรา้ง บ ารงุรกัษาระบบสาธารณปูโภค สาธารณปูการใหเ้พียงพอ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสรา้ง

ล าดับ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

22 โครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก 

หว้ยนาแซงเหนือ หมู่ที่ 3

เพื่อใหป้ระชาชน

สามารถใช้ถนน

สัญจรไปมาสะดวก

และปลอดภยัมาก

ยิ่งขึ้น

กอ่สร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง  4.00 เมตร ยาว 

430.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมพีื้นที่ผิว

จราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไมน่อ้ยกว่า 1,720.00  

ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลก าหนด)

1,050,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนผู้สัญจรไป

มามถีนนใช้คมนาคม

ได้อย่างสะดวกและ

ปลอดภยั

กองช่าง

23 โครงการปรับปรุงถนน

โดยปแูอสฟลัทติ์ก ถนน

แก้งน้อย หมูที่ 3

เพื่อใหป้ระชาชน

สามารถใช้ถนน

สัญจรไปมาสะดวก

และปลอดภยัมาก

ยิ่งขึ้น

กอ่สร้างถนนโดยปแูอสฟลัทติ์กคอนกรีต ขนาดกว้าง

 4.00 เมตร ยาว 545.00 เมตร หนา 0.04 เมตร 

หรือมพีื้นที่ผิวจราจรแอสฟลัทติ์กคอนกรีตเสริมเหล็ก

ไมน่อ้ยกว่า 2,180.00  ตารางเมตร (ตามแบบ

เทศบาลก าหนด)

1,090,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนผู้สัญจรไป

มามถีนนใช้คมนาคม

ได้อย่างสะดวกและ

ปลอดภยั

กองช่าง

                                       รายละเอียดโครงการพัฒนา  

               เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ียุทธศาสตรท์ี่ 2 ด้านความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพ้ืนที่และเมืองอัจฉรยิะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตอย่างยั่งยืน

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                              แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 3 การปรบัโครงสรา้งภาคผลิตและบรกิารสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย 

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านระบบสาธารณปูโภคและโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ที่ 1  ก่อสรา้ง บ ารงุรกัษาระบบสาธารณปูโภค สาธารณปูการใหเ้พียงพอ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสรา้ง

ล าดับ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

24 โครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก 

ถนนสายน้ า หมู่ที่ 2

เพื่อใหป้ระชาชน

สามารถใช้ถนน

สัญจรไปมาสะดวก

และปลอดภยัมาก

ยิ่งขึ้น

กอ่สร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง  3.00 เมตร ยาว 

43.00 เมตร หนา 0.15 เมตร และขยายผิวจรารจร 

ขนาดกว้าง 27.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 

0.15 เมตร หรือมพีื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

ไมน่อ้ยกว่า 534.00  ตารางเมตร (ตามแบบ

เทศบาลก าหนด)

320,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนผู้สัญจรไป

มามถีนนใช้คมนาคม

ได้อย่างสะดวกและ

ปลอดภยั

กองช่าง

25 โครงการก่อสร้างลาน

กีฬาอเนกประสงค์

บริเวณทา่แข่งเรือ     

หมูที่ 2

เพื่อเปน็สนามกฬีา

ฟตุซอล สนามกฬีา

ส าหรับประชาชน

เล่นกฬีา

กอ่สร้างลานกฬีาอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก 

ขนาดกว้าง 20.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 

0.10 เมตร หรือมพีื้นที่ลานคอนกรีตเสริมเหล็กไม่

นอ้ยกว่า 800.00  ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาล

ก าหนด)

450,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการใช้ลาน

กีฬาฯ ไม่น้อยกวา่

ร้อยละ 75

ประชาชนมสีถานที่

เล่นกฬีา ออกก าลัง

กายและจัดกจิกรรม

ของชุมชน

กองช่าง

                                     รายละเอียดโครงการพัฒนา  

งบประมาณ

               เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ียุทธศาสตรท์ี่ 2 ด้านความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพ้ืนที่และเมืองอัจฉรยิะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตอย่างยั่งยืน

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                              แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 3 การปรบัโครงสรา้งภาคผลิตและบรกิารสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย 

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านระบบสาธารณปูโภคและโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ที่ 1  ก่อสรา้ง บ ารงุรกัษาระบบสาธารณปูโภค สาธารณปูการใหเ้พียงพอ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสรา้ง

ล าดับ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

26 โครงการซ่อมแซมถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก 

ซอยไพฑูรย์ หมู่ที่ 3

เพื่อใหป้ระชาชน

สามารถใช้ถนน

สัญจรไปมาสะดวก

และปลอดภยัมาก

ยิ่งขึ้น

ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง  3.00

 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี

พื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไมน่อ้ยกว่า 90.00

  ตารางเมตร พร้อมวางทอ่ คสล. ขนาด

เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จ านวน 8 ทอ่น (ตาม

แบบเทศบาลก าหนด)

75,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนผู้สัญจรไป

มามถีนนใช้คมนาคม

ได้อย่างสะดวกและ

ปลอดภยั

กองช่าง

27 โครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก 

ถนนค าหวา้ หมู่ที่ 3

เพื่อใหป้ระชาชน

สามารถใช้ถนน

สัญจรไปมาสะดวก

และปลอดภยัมาก

ยิ่งขึ้น

กอ่สร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง  4.00 เมตร ยาว 

180.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมพีื้นที่ผิว

จราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไมน่อ้ยกว่า 720.00  

ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลก าหนด)

450,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนผู้สัญจรไป

มามถีนนใช้คมนาคม

ได้อย่างสะดวกและ

ปลอดภยั

กองช่าง

                                         รายละเอียดโครงการพัฒนา  

               เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ียุทธศาสตรท์ี่ 2 ด้านความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพ้ืนที่และเมืองอัจฉรยิะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตอย่างยั่งยืน



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                              แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 3 การปรบัโครงสรา้งภาคผลิตและบรกิารสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย 

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านระบบสาธารณปูโภคและโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ที่ 1  ก่อสรา้ง บ ารงุรกัษาระบบสาธารณปูโภค สาธารณปูการใหเ้พียงพอ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสรา้ง

ล าดับ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

28 โครงการปรับปรุงซุ้ม

เฉลิมพระเกียรติ หมู่ที่ 8

เพื่อแสดงความ

จงรักภกัดีต่อสถาบนั

พระมหากษตัริย์ 

เพื่อปรับปรุงภมูทิศัน์

 ใหส้วยงาม

ปรับปรุงซุ้มเฉลิมพระเกยีรติ ขนาดกว้าง 13.00 

เมตร สูงไมน่อ้ยกว่า 5.00 เมตร (ตามแบบกรม

โยธาธิการและผังเมอืง)

490,000 ซุ้มเฉลิมพระ

เกียรติที่ได้

มาตรฐาน

-ประชาชนได้มีส่วนร่วม

ในการแสดงออกถึง

ความจงรักภักดีต่อ

สถาบันพระมหากษัตริย์

 -ประชาชนในพื้นที่มี

ความภาคภูมิใจที่ได้

แสดงออกถึงความรัก

และธ ารงไว้ซ่ึงสถาบัน

หลักของชาติ             

 -พื้นที่มีความสวยงาม 

และน าไปสู่การพัฒนา

ท้องถิ่น

กองช่าง

                                     รายละเอียดโครงการพัฒนา  

              เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ียุทธศาสตรท์ี่ 2 ด้านความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพ้ืนที่และเมืองอัจฉรยิะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตอย่างยั่งยืน

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                              แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 3 การปรบัโครงสรา้งภาคผลิตและบรกิารสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย 

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านระบบสาธารณปูโภคและโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ที่ 1  ก่อสรา้ง บ ารงุรกัษาระบบสาธารณปูโภค สาธารณปูการใหเ้พียงพอ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสรา้ง

ล าดับ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

29 โครงการปรับปรุงภมูิ

ทศัน์หน้าโรงเรียน      

นาเยียศึกษารัชมังคลา

ภเิษก

เพื่อใหโ้รงเรียนมี

สภาพแวดล้อมที่ดี มี

บรรยากาศที่เอื้อต่อ

การจัดกจิกรรมการ

เรียนรู้

ปรับปรุงภมูทิศันห์นา้โรงเรียน ขนาดกว้าง 10-13 

เมตร ยาว 200.00 เมตร  (ตามแบบเทศบาลก าหนด)
800,000 โรงเรียนได้รับการ

พัฒนา ปรับปรุง

สภาพแวดล้อมเอือ้

ต่อการเรียนการสอน

ส่งผลใหน้ักเรียนมี

คุณภาพตามมาตรฐาน

 ร้อยละ 80

มีสภาพแวดล้อม

สวยงามน่าอยู่ เป็นแหล่ง

เรียนรู้ส าหรับจัด

กิจกรรมการเรียนการ

สอน

กองช่าง

30 โครงการก่อสร้างทอ่ลอด

เหล่ียม หว้ยนาแซงใต้ 

หมู่ที่ 1

เพื่อใหป้ระชาชน

สามารถใช้ถนน

สัญจรไปมาสะดวก

และปลอดภยัมาก

ยิ่งขึ้น

กอ่สร้างทอ่ลอดเหล่ียม ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว

 8.00 เมตร สูง 1.50 เมตร แบบ 3 ช่อง (ตามแบบ

เทศบาลก าหนด)

1,300,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนผู้สัญจรไปมา

มีถนนใช้คมนาคมได้

อย่างสะดวกและ

ปลอดภัยการระบายน้ า

เป็นไปอย่างมี

ประสิทธิภาพ

กองช่าง

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั

                                     รายละเอียดโครงการพัฒนา  

           เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ียุทธศาสตรท์ี่ 2 ด้านความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพ้ืนที่และเมืองอัจฉรยิะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตอย่างยั่งยืน



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                              แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 3 การปรบัโครงสรา้งภาคผลิตและบรกิารสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย 

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านระบบสาธารณปูโภคและโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ที่ 1  ก่อสรา้ง บ ารงุรกัษาระบบสาธารณปูโภค สาธารณปูการใหเ้พียงพอ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสรา้ง

ล าดับ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

31 โครงการก่อสร้างขยาย

ผิวจราจรถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก ถนนสายน้ า-

ถนนมีสุขริมโดม หมู่ที่ 2

 และ หมู่ที่ 3

เพื่อใหป้ระชาชน

สามารถใช้ถนน

สัญจรไปมาสะดวก

และปลอดภยัมาก

ยิ่งขึ้น

กอ่สร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

ขนาดกว้างเฉล่ีย 1.00 เมตร ยาวรวม 720.00 เมตร

 หนา 0.15 เมตร หรือมพีื้นที่ผิวจราจรไมน่อ้ยกว่า 

720.00 ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลก าหนด)

460,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนมถีนนใช้

คมนาคมได้อย่าง

สะดวกและปลอดภยั

กองช่าง

32 โครงการก่อสร้างราง

ระบายน้ ารูปตัวยูพร้อม

ขยายผิวจราจรถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก 

ถนนราศรีเจริญ หมู่ที่ 8

เพื่อใหก้ารระบายน้ า

เสียเปน็ไปอย่างมี

ประสิทธิภาพ และ

ปอ้งกนัน้ าทว่มขัง

กอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยู ขนาดกว้าง 0.50 เมตร

 ยาว 274.00 เมตร พร้อมขยายผิวจราจรถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉล่ีย 1.00 เมตร 

ยาวรวม 274.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมพีื้นที่

ผิวจราจรไมน่อ้ยกว่า 274.00 ตารางเมตร  (ตาม

แบบเทศบาลก าหนด)

1,250,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนได้รับการ

แกไ้ขปญัหาการ

ระบายน้ าไมใ่หท้ว่มขัง

กองช่าง

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั

                                         รายละเอียดโครงการพัฒนา  

             เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ียุทธศาสตรท์ี่ 2 ด้านความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพ้ืนที่และเมืองอัจฉรยิะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตอย่างยั่งยืน

งบประมาณ



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                              แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 3 การปรบัโครงสรา้งภาคผลิตและบรกิารสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย 

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 1 การพัฒนาโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านระบบสาธารณปูโภคและโครงสรา้งพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ที่ 1  ก่อสรา้ง บ ารงุรกัษาระบบสาธารณปูโภค สาธารณปูการใหเ้พียงพอ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสรา้ง

ล าดับ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

33 โครงการก่อสร้างราง

ระบายน้ ารูปตัวยู ซอย

ดอกพฒุ หมู่ที่ 1

เพื่อใหก้ารระบายน้ า

เสียเปน็ไปอย่างมี

ประสิทธิภาพ และ

ปอ้งกนัน้ าทว่มขัง

กอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยู ขนาดกว้าง 0.20 เมตร

 ยาว 59.00 เมตร (ตามแบบเทศบาลก าหนด)
175,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

ประชาชนได้รับการ

แกไ้ขปญัหาการ

ระบายน้ าไมใ่หท้ว่มขัง

กองช่าง

34 โครงการปรับปรุงภมูิ

ทศัน์ทา่แข่งเรือ หมู่ที่ 2

เพื่อเปน็สถานที่ให้

ประชาชนพกัผ่อน

หย่อนใจและเปน็ที่

ออกก าลังกาย เล่น

กฬีา

กอ่สร้างลานอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อ

ขยายลานกฬีาคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 

10.00 เมตร ยาว 28.00 เมตร หนา 0.10 เมตร  

รวมมพีื้นที่ลานคอนกรีตเสริมเหล็กไมน่อ้ยกว่า 

307.00 ตารางเมตร  (ตามแบบเทศบาลก าหนด)

138,000 1. ก่อสร้างได้ตาม

แบบแปลน ร้อยละ

 100

2. ประชาชนพึง

พอใจในการ สัญจร

ไม่น้อยกวา่ร้อยละ 

75

มสีถานที่ใหป้ระชาชน

พกัผ่อนหย่อนใจ ออก

ก าลังกายและเล่นกฬีา

กองช่าง

รวม 34 โครงการ 4,228,000 9,918,000 2,300,000 290,000

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ียุทธศาสตรท์ี่ 2 ด้านความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพ้ืนที่และเมืองอัจฉรยิะที่น่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตอย่างยั่งยืน

งบประมาณ

                                     รายละเอียดโครงการพัฒนา  

             เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                              แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20ป ียุทธศาสตรท์ี่ 3 ด้านการพัฒนาและเสรมิสรา้งศักยภาพทรพัยากรมนุษย์

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรยีนรูอ้ย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์การพัฒนาแหง่อนาคต

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 1 การปรบัโครงสรา้งภาคการผลิตและบรกิารสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

2. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านการรวมกลุ่มอาชีพและเศรษฐกิจชุมชน

       2.1 กลยุทธ์ที่ 2 พัฒนาและส่งเสรมิอาชีพใหแ้ก่ประชาชนและพัฒนารายได้

       (1) แผนงานสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน/งานส่งเสรมิและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน

ล าดับที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั
(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

1 โครงการถนนคนเดิน
ภายในเขตเทศบาล
ต าบลนาเยีย

1.เพื่อเปน็สถานที่

จ าหน่ายสินค้า
ใหก้ับประชาชน ผู้
ซ้ือ ผู้ขาย           
2.เพื่อสร้างแหล่ง

ทอ่งเที่ยวและ
ประชาสัมพนัธ์
แหล่งทอ่งเที่ยว
อื่นๆของอ าเภอ   
นาเยียใหเ้ปน็ที่รู้จัก

ประชาชน เด็ก เยาวชน พอ่ค้า-แม่ค้าและผู้
วา่งงานในพื้นที่เขตเทศบาลต าบลนาเยีย มีงาน
ท า สร้างรายได้เพิ่มขึ้น

200,000 100,000 100,000 100,000 จ านวนร้านค้า
ที่เข้าร่วม

มีสถานที่จ าหน่าย
สินค้าส าหรับผู้ขาย
และผู้ซ้ือ สร้าง
แหล่งทอ่งเที่ยวและ
ประชาสัมพนัธ์
อ าเภอนาเยีย

ส านักปลัด

ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 2 การส่งเสรมิคุณภาพชีวิต

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั

                                     รายละเอียดโครงการพัฒนา

        เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

งบประมาณ



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                           แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20ป ียุทธศาสตรท์ี่ 3 ด้านการพัฒนาและเสรมิสรา้งศักยภาพทรพัยากรมนุษย์

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรยีนรูอ้ย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์การพัฒนาแหง่อนาคต

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 1 การปรบัโครงสรา้งภาคการผลิตและบรกิารสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

2. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านการรวมกลุ่มอาชีพและเศรษฐกิจชุมชน

       2.1 กลยุทธ์ที่ 2 พัฒนาและส่งเสรมิอาชีพใหแ้ก่ประชาชนและพัฒนารายได้

       (1) แผนงานสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน/งานส่งเสรมิและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน

ล าดับที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั
(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

2 โครงการฝึกอบรมและ
เสริมสร้างศักยภาพ
คณะกรรมการชุมชน

เพื่อใหค้วามรู้ใน
บทบาทอ านาจ
หน้าที่ของ
คณะกรรมการ
ชุมชน แลกเปล่ียน
ความรู้ใหม่ๆมา
ปรับประยุกต์ใน
ชุมชน

คณะกรรมการชุมชน 12 ชุมชน จ านวน 80 คน 30,000 30,000 30,000 30,000 จ านวน
ผู้เข้าร่วมอบรม

คณะกรรมการ
ชุมชนมีความรู้ตาม
บทบาทหน้าที่และ
ประสบการณ์มา
ปรับใช้เพื่อสร้าง
ความเข้มแข็งใน
ชุมชนต่อไป

ส านักปลัด

รวม 2 โครงการ 230,000 130,000 130,000 130,000

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั

แผนงานสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 2 การส่งเสรมิคุณภาพชีวิต

                                    รายละเอียดโครงการพัฒนา  

        เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                          แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูงมุ่งเรยีนรูอ้ย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์การพัฒนาแหง่อนาคต

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 2 การพัฒนาคนส าหรบัโลกยุคใหม่

4. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านการอนุรกัษ์วัฒนธรรมประเพณแีละการศึกษา

          (1) แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรยีนและประถมศึกษา

ล าดับที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

1 โครงการจัดกิจกรรมวนั
ไหวค้รู

1.เพื่อความเปน็สิริ

มงคลในการ

ด าเนินการจัด

ประสบการณ์การ

เรียนรู้ในปี

การศึกษาใหม่      

 2.เพื่อส่งเสริม

คุณธรรม จริยธรรม

ใหก้ับเด็ก

จัดกิจกรรมวนัไหวค้รู จ านวน 1 คร้ัง  ครู 

บคุลากรทางการศึกษาและเด็กเล็กศูนย์พฒันา

เด็กเล็ก เข้าร่วมกิจกรรมวนัไหวค้รู

10,000 10,000 10,000 จ านวนที่เข้า
ร่วมกิจกรรม

เด็กเล็ก
ได้แสดงออกซ่ึง
ความกตัญญูเคารพ
นอบน้อมต่อครูผู้สอน

กอง
การศึกษา

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ี ยุทธศาสตรท์ี่ 2 ด้านการสรา้งความสามารถในการแข่งขัน

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 6 การบรหิารจัดการศิลปวัฒนธรรม จารตี ประเพณแีละภมูิปญัญาทอ้งถ่ิน


4.1 กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสรมิด้านการศึกษา

   เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

                                    รายละเอียดโครงการพัฒนา

ง. ยุทธศาสตรท์ี่ 4 การส่งเสรมิเมืองทอ่งเที่ยวแหง่ความสุขหลายมิติสู่สากล

 

งบประมาณ



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                              แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูงมุ่งเรยีนรูอ้ย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์การพัฒนาแหง่อนาคต

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 2 การพัฒนาคนส าหรบัโลกยุคใหม่

4. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านการอนุรกัษ์วัฒนธรรมประเพณแีละการศึกษา

          (1) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ/งานศาสนาวัฒนธรรมทอ้งถ่ิน

ล าดับที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

1 โครงการรู้ทนัพษิภยั
บหุร่ี/บหุร่ีไฟฟา้และ
รณรงค์ปอ้งกันยาเสพติด
 (กิจกรรม 7 มาตรการ

โรงเรียนปลอดบหุร่ี)

1.เพื่อเปน็การเฝ้า

ระวังนกัเรียนไมยุ่่ง
เกี่ยวกบับหุร่ี/บหุร่ี
ไฟฟา้และสารเสพติด
 2.เพื่อเพิ่มพนูความรู้

เกี่ยวกบัพษิภยัของ
บหุร่ี/บหุร่ีไฟฟา้และ
สารเสพติดแก่
นกัเรียน               
3.เพื่อส่งเสริมให้

นกัเรียนมกีจิกรรมใน
เร่ืองการแสดงออก
ในทางสร้างสรรค์

เชงิปริมาณ                                             

1.นกัเรียนโรงเรียนชุมชนบา้นนาเยีย ร้อยละ 85 ไม่

ยุ่งเกี่ยวกบับหุร่ี/บหุร่ีไฟฟา้และสารเสพติด           
2.นกัเรียนโรงเรียนชุมชนบา้นนาเยีย ร้อยละ 100 มี

ความรู้เกี่ยวกบัพษิภยัของบหุร่ี/บหุร่ีไฟฟา้และสาร
เสพติด                                                     

3.นกัเรียนโรงเรียนชุมชนบา้นนาเยีย ร้อยละ 90 มี

ความเปน็ผู้น าในการรณรงค์ประชาสัมพนัธ์ปอ้งกนั
ยาเสพติด เช่น เล่นกฬีาต้านภยัยาเสพติด

  35,000 1.ร้อยละของ

นกัเรียนไมยุ่่ง
เกี่ยวกบับหุร่ี/
บหุร่ีไฟฟา้และ
สารเสพติด      

  2.ร้อยละของ

นกัเรียนมคีวามรู้
เกี่ยวกบัพษิภยั
บหุร่ี/บหุร่ีไฟฟา้
และสารเสพติด

1.นกัเรียนมี

คุณลักษณะอนัพงึ
ประสงค์ปฏบิติัตนไม่
ยุ่งกี่ยวกบัยาเสพติด
ทกุชนดิ                 
 2.นกัเรียนมคีวามรู้

ความเข้าใจ สามารถ
ประชาสัมพนัธ์ปอ้งกนั
ยาเสพติดผ่าน
กจิกรรมการเล่นกฬีา
ต้านยาเสพติดและ
กจิกรรมต่างๆ

โรงเรียน
ชุมชน

บา้นนาเยีย

                                     รายละเอียดโครงการพัฒนา  

           เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ี ยุทธศาสตรท์ี่ 2 ด้านการสรา้งความสามารถในการแข่งขัน

ง. ยุทธศาสตรท์ี่ 4 การส่งเสรมิเมืองทอ่งเที่ยวแหง่ความสุขหลายมิติสู่สากล

 จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 6 การบรหิารจัดการศิลปวัฒนธรรม จารตี ประเพณแีละภมูิปญัญาทอ้งถ่ิน


งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั

4.1 กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสรมิด้านการศึกษา

(1) แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรยีนและประถมศึกษา



4.นกัเรียนร้อยละ 100 มคีวามตระหนกัถึงพษิภยั

ของบหุร่ี/บหุร่ีไฟฟา้และสารเสพติด                  

5.ผู้เกี่ยวข้องร้อยละ 100 มคีวามพงึพอใจในการ

ด าเนนิงานโครงการ

2.ร้อยละของ

นกัเรียนเปน็
ผู้น าในการ
รณรงค์
ประชาสัมพนัธ์
ปอ้งกนัยาเสพ
ติด เช่น เล่น
กฬีาต้านยาเสพ
ติด

3.นกัเรียนสามารถรู้

บทบาทหนา้ที่ของ
ตนเองปฏบิติัตนตาม
กฎข้อหา้มของ
โรงเรียนปลอดจาก
บหุร่ี/บหุร่ีไฟฟา้และ
สารเสพติดได้

เชงิคุณภาพ                                           

1.นกัเรียนมคุีณลักษณะอนัพงึประสงค์ปฏบิติัตนไม่

ยุ่งเกี่ยวกบัยาเสพติดทกุชนดิ                         

2.นกัเรียนสามารถรณรงค์ประชาสัมพนัธ์ปอ้งกนัยา

เสพติดผ่านกจิกรรมการเล่นกฬีาต้านภยัยาเสพติด
และกจิกรรมต่างๆ                                        

 3.นกัเรียนสามารถรู้บทบาทหนา้ที่ของตนเอง 

ปฏบิติัตามกฏข้อหา้มของโรงเรียนปลอดจากบหุร่ี/
บหุร่ีไฟฟา้และสารเสพติด                                

  4.ผู้ปกครองนกัเรียนมคีวามพงึพอใจและมส่ีวนร่วม

ในการจัดกจิกรรมที่โรงเรียนจัดขึ้น

ตระหนกัโทษภยับหุร่ี/
บหุร่ีไฟฟา้และปรับ
พฤติกรรมลดเลอก
บหุร่ี บหุร่ี              

4.ผู้ปกครอง ชุมชนให้

การสนบัสนนุร่วมมอื 
ช่วยเหลือโรงเรียนและ
เล็งเหน็ความส าคัญ
ของการปอ้งกนัและ
แกไ้ขปญัหาของบหุร่ี
และสารเสพติดใน
สถานศึกษา



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                           แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูงมุ่งเรยีนรูอ้ย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์การพัฒนาแหง่อนาคต

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 2 การพัฒนาคนส าหรบัโลกยุคใหม่

4. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านการอนุรกัษ์วัฒนธรรมประเพณแีละการศึกษา

          (1) แผนงานการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรยีนและประถมศึกษา

ล าดับที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

1 โครงการโรงเรียน
คุณธรรม   (กิจกรรม
อบรมค่ายคุณธรรม
จริยธรรม "ค่ายยุวชน
คนคุณธรรม" ประจ าปี
การศึกษา 2567)

1.เพื่อปลูกฝังให้

นกัเรียนมวีินยั มี
ความรับผิดชอบ มี
ความเสียสละ 
กตัญญูกตเวทต่ีอผู้มี
พระคุณและปฏบิติั
ตนตามหลักธรรม
เบื้องต้นตามศาสนา
ที่ตนนบัถือ           
 2.ส่งเสริมใหน้กัเรียน

 ครู ผู้ปกครอง 
สถานศึกษาและ
ชุมชนมส่ีวนร่วมใน
การ

เชงิปริมาณ                                             

1.นกัเรียนโรงเรียนชุมชนบา้นนาเยีย ร้อยละ 85 มี

วินยั มคีวามรับผิดชอบ ความเสียสละ ความกตัญญู
กตเวทแีละปฏบิติัตนใหถู้กต้องในวันส าคัญของ ชาติ
 ศาสนาและประเพณีทอ้งถิ่น                          

2.นกัเรียนโรงเรียนชุมชนบา้นนาเยีย ร้อยละ 100 มี

ความรู้เกี่ยวกบัคุณธรรมจริยธรรมและปฏบิติัตาม
โครงการคุณธรรมได้

45,000 1.ร้อยละของ

นกัเรียนมวีินยั 
ความ
รับผิดชอบความ
เสียสละ ความ
กตัญญูกตเวท ี
ปฏบิติัตาม
ข้อตกลงร่วมกนั

1.นกัเรียนมวีินยัมี

ความรับผิดชอบ ความ
เสียสละ ความกตัญญู
กตเวทแีละปฏบิติัตน
ตามหลักธรรม
เบื้องต้นตามศาสนาที่
ตนนบัถือ             
2.นกัเรียนมคีวามรู้

เกี่ยวกบัคุณธรรม 
จริยธรรมและปฏบิติั

โรงเรียน
ชุมชน

บา้นนาเยีย

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 6 การบรหิารจัดการศิลปวัฒนธรรม จารตี ประเพณแีละภมูิปญัญาทอ้งถ่ิน


        เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

                                    รายละเอียดโครงการพัฒนา  

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ี ยุทธศาสตรท์ี่ 2 ด้านการสรา้งความสามารถในการแข่งขัน

ง. ยุทธศาสตรท์ี่ 4 การส่งเสรมิเมืองทอ่งเที่ยวแหง่ความสุขหลายมิติสู่สากล

 

4.1 กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสรมิด้านการศึกษา

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั



ปลูกฝังค่านิยมอัน
ดีงามตามจารีต
ประเพณีของ
ทอ้งถิ่นผ่านการ
สร้างโครงงาน
คุณธรรม

จริยธรรมและปฏบิติตามโครงการคุณธรรมได้      
3.ผู้ปกครองและชุมชน ร้อยละ 85 มส่ีวนร่วมในการ

จัดกจิกรรมวันส าคัญของชาติศาสนาและประเพณี
ทอ้งถิ่นตามที่โรงเรียนก าหนด                          

 4.นกัเรียนร้อยละ 85 มจีิตส านกึและซึมซับใน

เอกลักษณ์ไทยและวัฒนธรรมไทย                      

   5.ผู้เกี่ยวข้องร้อยละ 100 มคีวามพงึพอใจในการ

ด าเนนิงานโครงการ

2.ร้อยละของ

นกัเรียนมคีวามรู้
เกี่ยวกบั
คุณธรรม 
จริยธรรมและ
ปฏบิติัตนตาม
โครงการ
คุณธรรมได้     
 3.ร้อยละของ

นกัเรียนมี
พฤติกรรมซึมซับ
ในเอกลักษณ์
ไทยและ
วัฒนธรรมไทย

ตนตามโครงการ
คุณธรรมได้ โดยการมี
ส่วนร่วมในการจัด
กจิกรรมระหว่าง ครู 
ผู้ปกครองและชุมชน 

3.นกัเรียนมจีิตส านกึ

ต่อการอนรัุกษ์
เอกลักษณ์ไทยและ
วัฒนธรรมที่ดีงามของ
ไทย มคีวามจงรักภกัดี
ต่อสถาบนั
พระมหากษตัริย์และ
เหน็คุณค่าของภมูิ
ปญัญาทอ้งถิ่นของ
ตนเอง

เชงิคุณภาพ                                            

1.นกัเรียนมคุีณลักษณะอนัพงึประสงค์ปฏบิติัตนตาม

โครงการคุณธรรมใหถู้กต้องเหมาะสม                
2.โรงเรียนมกีจิกรรมเพื่ออนรัุกษว์ัฒนธรรมที่

เกี่ยวข้องกบัวันส าคัญของชาติ ศาสนาและประเพณี
ทอ้งถิ่นสืบทอดต่อไป                                     

      3.ผู้ปกครองนกัเรียนมคีวามพงึพอใจและมส่ีวน

ร่วมในการจัดกจิกรรมที่โรงเรียนจัดขึ้น

รวม 3 โครงการ 90,000 10,000 10,000แผนงานการศึกษา



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                           แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 13 ไทยมีภาครฐัที่ทนัมสมัยมีประสิทธิภาพและตอบโจทย์ประชาชน

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 2 การพัฒนาคนส าหรบัโลกยุคใหม่

5. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านการเมืองการบรหิารจัดการและการพัฒนาด้านบคุลากรทอ้งถ่ิน

         (1) แผนงานการรกัษาความสงบภายใน/งานปอ้งกันและบรรเทาสาธารณภยั

ล าดับที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั
(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

1 โครงการวนัอาสาสมัคร
ปอ้งกันภยัฝ่ายพลเรือน

1.เพื่อสร้างขวัญ

ก าลังใจให้แก่สมาชิก 
อปพร.                  

 2.เพื่อเชิดชูเกียรติคุณ

 คุณงามความดีของ 
อปพร.                  

 3.เพื่อตอบแทนใน

ความเสียสละอุทิศตน
เพื่อส่วนรวมของ
สมาชิก อปพร.         

4.เพื่อให้สมาชิก       

 อปพร. ได้ร่วมท า
กิจกรรมอันเป็น
ประโยชน์ต่อสาธารณะ

สมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 
เทศบาลต าบล นาเยีย 50 คน

30,000 30,000 30,000 จ านวน
ผู้เข้าร่วม
กิจกรรม

1.สมาชิกอาสาสมัคร

ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
(อปพร.) มีขวัญก าลังใจ
ในการปฏิบัติหน้าที่      
 2.สมาชิกอาสาสมัคร

ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
(อปพร.) มีความ
ภาคภูมิใจในต าแหน่ง
หน้าที่ของตนเอง

ส านักปลัด

                                    รายละเอียดโครงการพัฒนา  

        เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ี ยุทธศาสตรท์ี่ 5 ด้านการปรบัสมดุลและพัฒนาระบบการบรหิารจัดการภาครฐั

ง. ยุทธศาสตรท์ี่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย 


จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 7 การบรหิารจัดการทรพัยากรขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน


5.1 กลยุทธ์ที่ 8 พัฒนามาตรการปอ้งกันและบรรเทาสาธารณภยั

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                           แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 13 ไทยมีภาครฐัที่ทนัมสมัยมีประสิทธิภาพและตอบโจทย์ประชาชน

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 2 การพัฒนาคนส าหรบัโลกยุคใหม่

5. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านการเมืองการบรหิารจัดการและการพัฒนาด้านบคุลากรทอ้งถ่ิน

         (1) แผนงานการรกัษาความสงบภายใน/งานปอ้งกันและบรรเทาสาธารณภยั

ล าดับที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

2 โครงการเพิ่ม
ประสิทธภิาพและ
พฒันาความรู้ใหก้ับ
อาสาสมัครปอ้งกันภยั
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

1.เพือ่เป็นการเพิม่ทักษะ

และเทคนิคต่างๆในการ
ป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัยให้ผู้เข้ารับการ
อบรม                       

 2.เพือ่ให้ผู้เข้ารับการ

ฝึกอบรมสามารถน า
ความรู้ไปใช้ในการ
ปฏิบัติงานได้อยา่ง
ถูกต้องปลอดภัย          

3.เพือ่ให้ผู้เข้ารับการ

ฝึกอบรมสามารถเป็น
ก าลังหลักในการ
สนับสนุนการปฏิบัติงาน
ด้านการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยใน
พืน้ที่

สมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 
เจ้าหน้าที่ประจ าศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
(อปพร.) ผู้สังเกตุการณ์และผู้บริหาร เทศบาลต าบลนา
เยีย 70 คน

250,000 250,000 250,000 จ านวน
ผู้เข้าร่วม
กิจกรรม

1.ผู้เข้ารับการฝึกอบรมมี

ทักษะและเทคนิคใหม่ๆใน
การป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย                    
 2.ผู้เข้ารับการฝึกอบรม

น าความรู้ไปใช้ในการ
ปฏิบัติงานได้อยา่งถูกต้อง
ปลอดภัย                    
 3.ผู้เข้ารับการฝึกอบรมมี

ความเข้าใจในระบบส่ัง
การตามสายบังคับบัญชา 
ระบบแจง้เตือนภัยและ
ระบบการส่ือสาร เพือ่ที่
สามารถปฏิบัติงานได้
อยา่งปลอดภัยและมี
ประสิทธภิาพมากขึ้น

ส านักปลัด

                                    รายละเอียดโครงการพัฒนา  

          เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ี ยุทธศาสตรท์ี่ 5 ด้านการปรบัสมดุลและพัฒนาระบบการบรหิารจัดการภาครฐั

ง. ยุทธศาสตรท์ี่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย 


จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 7 การบรหิารจัดการทรพัยากรขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน


5.1 กลยุทธ์ที่ 8 พัฒนามาตรการปอ้งกันและบรรเทาสาธารณภยั

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั



2. บญัชีโครงการพัฒนาทอ้งถ่ิน   แบบ ผ.02

                            แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 13 ไทยมีภาครฐัที่ทนัมสมัยมีประสิทธิภาพและตอบโจทย์ประชาชน

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปา้หมายที่ 2 การพัฒนาคนส าหรบัโลกยุคใหม่

5. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านการเมืองการบรหิารจัดการและการพัฒนาด้านบคุลากรทอ้งถ่ิน

         (1) แผนงานการรกัษาความสงบภายใน/งานปอ้งกันและบรรเทาสาธารณภยั

ล าดับที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่าจะได้รบั

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

3 โครงการเสาไฟอัจฉริยะ
(Smart City)

1.เพื่ออ านวยความ

สะดวกใหป้ระชาชน
ในการแจ้งเตือนภยั 
ได้ทนัทว่งท ี          
2.เพื่อช่วยเหลือ

ประชาชนได้ทนัท ี
เมื่อเกดิเหตุ           
3.เพื่อสร้างความ

มั่นคงด้านความ
ปลอดภยัใหก้บัชุมชน

ติดต้ังเสาไฟอัจฉริยะ  ในเขตเทศบาลต าบล    
นาเยีย

500,000 500,000 500,000 500,000 ประชาชนมี
ความปลอดภยั
 ด้านชีวติและ
ทรัพย์สิน มาก
ยิ่งขึ้น

ประชาชนได้รับ
ความปลอดภยั ด้าน
ชีวติและทรัพย์สิน

ส านักปลัด

รวม 3 โครงการ 500,000 780,000 780,000 780,000

      เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

แผนงานการรกัษาความสงบภายใน

จ. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 7 การบรหิารจัดการทรพัยากรขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน


5.1 กลยุทธ์ที่ 8 พัฒนามาตรการปอ้งกันและบรรเทาสาธารณภยั

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลกั

ง. ยุทธศาสตรท์ี่ 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทนัสมัย 


ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ี ยุทธศาสตรท์ี่ 5 ด้านการปรบัสมดุลและพัฒนาระบบการบรหิารจัดการภาครฐั

                                    รายละเอียดโครงการพัฒนา  



จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

รายการ (บาท) รายการ (บาท) รายการ (บาท) รายการ (บาท) รายการ (บาท) รายการ (บาท)

2 237,000 2 237,000

2 237,000   2 237,000   

2 237,000   2 237,000   

7.การพัฒนาด้านการบริหารจัดการสาธารณสุข การ

พัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต

 7.1 แผนงานสาธารณสุข

รวม

 รวม  1 ยุทธศาสตร์

แบบสรุปบญัชีครุภัณฑ์

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที ่1/2567

เทศบาลต าบลนาเยยี อ าเภอนาเยยี จังหวดัอุบลราชธานี

ยุทธศาสตร์
ป ี2566 ป ี2567 ป ี2568 ป ี2569 ป ี2570 รวม 5 ปี



แบบ ผ.03

1.ประเภทครภุณัฑ์

เปา้หมาย หน่วยงาน

(ผลผลิตของครภุณัฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รบัผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 212,000 กองสาธารณสุขฯ

2 25,000 กองสาธารณสุขฯ

237,000

 

ครุภณัฑ์ไฟฟา้และวทิยุ ระบบผลิตไฟฟา้จากพลังงาน
แสงอาทติย์บนหลังคา (Solar 
Rooftop) ขนาด 1 เฟส 5 กิโลวตัต์

เพื่อลดค่าใช้จ่ายค่าไฟฟา้ของ 
(ศพส.)

ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่ กล้องถ่ายภาพ ความละเอียดไม่

น้อยกวา่ 20.1 ล้านพกิเซลกับเลนส์

ระยะ 24-70mm

เพื่อเก็บภาพกิจกรรมและ
เผยแพร่กิจกรรม

        บญัชีครภุณัฑ์

      แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครัง้ที่ 1/2567

  เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

       1)แผนงานสาธารณสุข

ที่ ครภุนัฑ์

งบประมาณ

ผลที่คาดว่าจะได้รบั


